



Broj: 12/2-426/26-1927/5

Mjesto i datum: Podgorica, 09.04.2026. godine

Pojašnjenje svim ponuđačima

Zainteresovani subjekt u predmetnom postupku jednostavne nabavke, šifra postupka: 111168 za pružanje usluga izrade „dozvola za linijski“, „dozvola za tranzitni i vanlinijski prevoz putnika“, „obrazaca licenci za međunarodni i unutrašnji drumski saobraćaj“, „obrazaca Izvoda licenci za međunarodni i unutrašnji drumski saobraćaj“, „obrazaca Sertifikata o homologaciji vozila za tip vozila“ i „Knjiga putnih listova“, putem CEJN-a - elektronskog sistema javnih nabavki uputio je Zahtjev za pojašnjenjem Zahtjeva za dostavljanje ponuda.

PITANJE 1:

„Poištovani/a, molimo vas za pojašnjenje predmetnog zahtjeva. Naša pitanja su sledeća: 1. Da li tražite zaštićeni papir koji ima unikatni vodeni znak u kombinaciji bijele i crne boje kako bi se jasno vidjele konture znaka, a koji nije u slobodnoj prodaji, već je rađen isključivo od proizvođača papira za ponuđača? 2. Ukoliko je potrebna takva zaštita, da li onda treba dostaviti potvrdu od proizvođača papira, u kojoj će biti navedeno da je on unikatni i proizveden direktno za ponuđača u traženim karakteristikama? 3. Koja je gramaža zaštićenog papira? 4. Kako ćete utvrditi da je hologramska zaštita unikatna sa odgovarajućom sigurnosnom visokom rezolucijom ispisa i kao takva zavedena i zaštićena u internacionalnom registru kod IHMA Velika Britanija? 5. Da li ćete tražiti da se uz ponudu dostavi uzorak papira i hologramske zaštite (folije) prije isteka roka za dostavljanje ponuda?“

S tim u vezi dajemo odgovor na postavljeno pitanje:

ODGOVOR 1:

Nije traženo da unikatni vodeni znak bude rađen isključivo od proizvođača papira za ponuđača.

Dostavljanje potvrde od proizvođača papira u kojoj će biti navedeno da je on unikatni i proizveden direktno za ponuđača u traženim karakteristikama nije traženo Zahtjevom za dostavljanje ponuda.

Nije definisana gramaža zaštićenog papira.

Zahtjevom za dostavljanje ponuda definisano je: „Ponuđač je dužan da pored obavezne izjave definisane zakonom, dostavi Izjavu ovjerenu od strane nadležnog suda ili notara, datom pod moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću kojom izjavljuje da će svi obrasci biti dostavljeni u skladu sa predmetnom tehničkom specifikacijom. Izjava treba da bude potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica ponuđača.“

Zahtjevom za dostavljanje ponuda nije traženo dostavljanje uzorka.

PITANJE 2:

“Poštovani/a, dana 02.04.2026. godine, dostavili smo Zahtjev za pojašnjenje predmetnog zahtjeva za dostavljanje ponuda. Kako do danas nismo dobili traženo pojašnjenje, molimo vas da postupite u skladu sa zakonskim propisima i odgovorite nam na postavljena pitanja. Unaprijed se zahvaljujemo.”

S tim u vezi dajemo odgovor na postavljeno pitanje:

ODGOVOR 2:

Postupili smo u skladu sa zakonskim propisima.

S poštovanjem,

Predsjedavajući
Komisije za sprovođenje postupka jednostavne nabavke

Demir Đešević

